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[1]Ferie to czternaście dni wolnych od zajęć szkolnych, 

nauki oraz obowiązków codzienności. Czas związany z wyjazdami, pobytem na 
zimowisku czy innym zorganizowanym wypoczynku. Ciekawe atrakcje czekają 
jednak nie tylko tych, którzy będą szusować po górskich stokach, ale i tych, co 
pozostali w domach, albowiem samorządy przygotowały dla nich wiele równie 
ciekawych propozycji. W Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce w organizację czasu 
wolnego podczas ferii włączyły się m.in. placówki oświatowe, Biblioteka Publiczna 
Gminy i Miasta, Stowarzyszenie Przyjaciół Jarzębinki oraz  działający w 
skalmierzyckim magistracie Referat Kultury, Sportu i Promocji Gminy i Miasta.

[2]

Sześć z ośmiu działających na terenie Gminy szkół (Zespół Szkół w Ociążu, 
Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach oraz szkoły 
podstawowe w Droszewie, Biskupicach Ołobocznych, Gostyczynie i Kotowiecku) 
zaproponowało swoim wychowankom atrakcyjne zajęcia głównie o charakterze 
sportowym, w tym m.in.  rozgrywki w tenisa stołowego, piłkę nożną, ręczną, 
siatkową, koszykówkę oraz aerobik a także zajęcia ogólnorozwojowe, artystyczne 
oraz tematyczne. Są też m.in.   Ḁ昀攀爀椀攀  z Lego WeDo  ᴀⰀ  warsztaty w pracowni 
garncarza oraz wyjazdy do okolicznych kin, w tym również na bezpłatne, otwarte 
seanse przygotowane przez samorząd Gminy, który w sali widowiskowej   Ḁ匀琀愀爀攀 
Kino  ᴀ  dwa razy w tygodniu uruchamia projekcje bestsellerowych animacji 
ostatnich sezonów.

Nie próżnuje miejska biblioteka, która włączyła się w akcję   Ḁ䌀愁䈀愀  Polska Czyta 
Dzieciom  ᴀ  oraz zorganizowała zajęcia rękodzielnicze szycia z filcu oraz 
wykonywania walentynkowych upominków.

[3]W urozmaicenie czasu wolnego zaangażowało się 
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również działające przy nowoskalmierzyckim przedszkolu nr 1 Stowarzyszenie 
Przyjaciół Jarzębinki, które w pierwszy tydzień ferii zaprosiło dzieci do 
uczestnictwa w zajęciach z kultury i sztuki (warsztaty plastyczne oraz teatralne 
zakończone wernisażem prac oraz szopką noworoczną), a  drugi przeznaczyło 
głównie na gry logiczne i zabawy sportowe rozgrywane w hali Stadionu Miejsko-
Gminnego. Ponadto w czasie całych ferii działa prowadzona przez to 
stowarzyszenie świetlica przy ul. 3 Maja. 

tekst: Magdalena Kąpielska
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